
Intencje mszalne w tygodniu 25.09 - 1.10.2023 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 24.09.2023 r.   
1. 25 Niedziela zwykła. Dziś niedziela adoracyjna - modlitwa przed Najświętszym 
Sakramentem -  to ostatnia niedziela września.                                                                                                                                                                      
2. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: 
Św. Kosma i Damian, Św. Wincenty a Paulo, Św. Wacław, Św. Michał, Rafał,                  
Gabriel, Archaniołowie, Św. Hieronim, Św. Teresa od Dzieciatka Jezus.                                                                                                                                                                             
3. W piątek Uroczystość Odpustowa w naszej parafii - Św. Michała Archanioła. 
Msze Święte w tym dniu o godzinie; 12.00 i o 18.00. Uroczystości odpustowe                 
będą połączone z 25 - leciem ślubów zakonnych s. Edyty Wojtowicz.                               
Przewodniczył będzie ks. Piotr Czarniecki redaktor Radia Fara.                                                                                                                                                                                    
4. Za tydzień 1 .10. rozpoczęcie Nabożeństw Różańcowych - początek miesiąca 
października. Zapraszam na wspólną modlitwę, konkursy, różańcowe zmagania 
całą parafię. Rozkład dni modlitewnych podam za tydzień w niedzielę.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
5.W ostatnią 3 niedzielę września parafianie wspierali Kościół i parafię. Bóg zapłać 
ofiarodawcom za ofiary na kościół - 2.540,00 złp.                                                                                                                                                                     
6. Dziękuje również bardzo za wasz odzew na Apel - o wsparcie dzieła pomnika 
patriotycznego w naszej parafii. Swoje ofiary złożyło 44 rodziny. Bóg zapłać.                                                                                                                                                                    
7. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                                                                                                                               
8. Do sprzątania kościoła - na czwartek przed odpustem - 28.09. - proszę rodziny; 
Marosz, Sajdak, Bożętka, Dziadowicz. Dziękuję rodzinom; Biały, Erdelii, Woźniak 
za ostatnie sprzątnie kościoła. Bóg zapłać.                                                                                                                                      
9.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                                                                                                                                                                                                  

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  18.00 +Janina i Jan Pikul - 30 rocznica śmierci  

Wtorek  18.00 +Stanisław Pytlak - od Tadeusza z rodziną 

Środa  18.00  +Władysława i Kazimierz Szczurek - od córki Marii z mężem  

Czwartek  18.00 +Stanisław Pytlak - od Tadeusza z rodziną  

Piątek  12.00  Odpustowa i za s. Edytę 25 lat ślubów zakonnych  

Piątek  18.00 85 lat  urodziny - Michaliny Solińskiej - o potrzebne łaski  

Sobota  18.00 +Stanisław Pytlak - od pracowników kopalni Bóbrka - Równe   

Niedziela  8.00  za parafian  

Niedziela   10.30 +Edward Wójtowicz i zmarli z rodziny  

Niedziela  15.30 +Franciszek Czaja - od syna  

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  św. Michała Archanioła                                               
nr 39 / 24. o9. 2023r. (Rok IX). 

Karmię Was tym, czym 
sam żyję...                                                      

25 Niedziela Zwykła  

„Przyjacielu, nie czynię ci krzywdy;                         
czyż nie o denara umówiłeś się ze mną? 
Weź, co twoje, i odejdź. Chcę też i temu 

ostatniemu dać tak samo jak tobie.                          
Czy mi nie wolno uczynić ze swoim,                         

co chcę? Czy na to złym okiem patrzysz,                   
że ja jestem dobry?”...  

z   Ewangelii według Świetego Mateusza  (Mt 20, 1-16a) 

Wędrując niekiedy po górach naszej Ojczyzny lubię zatrzymywać się przy nagich 
skałach, porośniętych starą buczyną. Odsłonięte, powyginane i czasem połamane 

korzenie, i konary noszące ślady wielu walk z burzami i wichurami. A jednak te 
drzewa opierające się o siłę życia wypuszczają nowe gałęzie i pną się ku słońcu. 

Jakże to bezcenna metafora ludzkiego życia i chrześcijańskiego powołania...                 
I my mamy przywilej zapuszczenia korzeni w Chrystusie, by stawić czoło burzom 
świata, bo „bojowaniem jest życie człowieka na ziemi”. Być chrześcijaninem, to nie 

nieustannie wypływać nawet na niespokojne wody i oceany, by – ostatecznie – 
trwać pomimo wszystko tam gdzie nasza misja i powołanie. Siłą płynących w nas 

soków łaski, będących pierwszymi darami Ducha podołamy w walce. Może też 
będziemy połamani, poranieni, powyginani, rażeni piorunami, ale jednak zawsze 
będziemy Chrystusowi. My, jak: Piotr, Andrzej, Jakub i inni przez Jezusa wybrani. 

Zatem odwagi. Uznanie własnej grzeszności nie przekreśla człowieka. Przeciwnie. 
Jest nowym początkiem drogi do błogosławieństwa - jak u Rodziny Ulmów…                   

Trwajmy w wielkiej wdzięczności, Bóg jest z tymi, którzy trwają przy Nim.                                                                                               
Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz  

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



 Więcej być niż mieć…                                                    
Po Beatyfikacji Rodziny   

Ulmów. Cz. 2.   
Wiktoria i Józef Ulmowie - jak już wiemy - 

oraz ich 7 dzieci - zostali zamordowani                        
24 marca 1944 r. w czasie II wojny światowej 

za pomoc Żydom. 
I zgodnie z decyzją papieża Franciszka,                        

beatyfikacja Józefa i Wiktorii Ulmów oraz ich 
siedmiorga dzieci, zamordowanych 24 marca 
1944 r. przez Niemców za ratowanie Żydów, 
odbyła się 10 września 2023 r. w Markowej,                 

w miejscu ich męczeńskiej śmierci - 79 lat - po 
tym tragicznym wydarzeniu. 

11 stycznia 1945 r. ciała Ulmów zostały                      
ekshumowane i pochowane na cmentarzu parafialnym w Markowej, gdzie                       

spoczywały do dziś, do beatyfikacji.                                                                                                   
Po 10.09., po beatyfikacji ciała zostały przeniesione do kościoła w Markowej, 

gdzie odbierają cześć jako relikwie. 
Ks. Witold Burda - postulator sprawy beatyfikacji - podkreślił  - że najbardziej              

poruszającym elementem tej beatyfikacji jest fakt, że do chwały ołtarzy zostali 
wyniesieni nie tylko Józef i Wiktoria, ale również ich dzieci.                                                            

„To pierwszy przypadek, kiedy beatyfikowana zostanie cała rodzina, w tym                     
dziecko nienarodzone. Kościół chce w ten sposób podkreślić, jak pięknymi                        

rodzicami byli Józef i Wiktoria, którzy w poczuciu wdzięczności przyjmowali                    
każde dziecko" - zaznaczył ks. Witold. 

Według postulatora procesu, dzieci Józefa i Wiktorii podobne są do „świętych 
Młodzianków”, które jak czytamy w Ewangelii według św. Mateusza, zostały               

zamordowane z rozkazu króla Heroda, który chciał zabić narodzonego                               
w Betlejem Jezusa. „Dzieciom Ulmów śmierć również została zadana przez                  

żandarmów niemieckich z racji nienawiści do wiary, w której zostali ochrzczeni                  
i w której wzrastali. To jest jeden z argumentów przemawiających za ich                          

beatyfikacją” - tak ocenił ks. Witold. 
Dodał, że choć siódme dziecko Ulmów nie zdążyło się urodzić ani też nie przyjęło 

sakramentu chrztu świętego, to jednak, zgodnie z nauką Kościoła, przyjęło 
chrzest krwi. „Podobnie Kościół oddaje cześć świętym Młodziankom, również 

nieochrzczonym, jako prawdziwym i pierwszym męczennikom” - wyjaśnił. 
Zdaniem ks. Burdy, Ulmowie mogą być dla współczesnych rodzin przykładem 

wierności Bogu i stawania po stronie potrzebujących pomocy. „W godzinie próby 
zdali egzamin w sposób niezwykle heroiczny i przejmujący. Ich życie i śmierć to 

dla nas potwierdzenie tego, że życie warto budować na najtrwalszym 
fundamencie, jakim jest Bóg” - podkreślił. 

Popatrzmy z wiarą ...    

 

 

 

 

 

 

Z  Kroniki ks. Józefa Chwatowicza.                                          
31.08 - niedziela, po południu prawie w całej wsi wiązano, kopiono i zwożono 

zboże na mocy dyspensy biskupiej, ale za to straszna ulewa od Łężyn i w Jaśle. 
Rada szkolna okręgowa w Krośnie przedłużyła wakacje dla dzieci szkolnych po 
wsiach do 15 września, aby dzieci mogły pomagać w zbiorach. Dziś zaczynam 

żniwo żyta jarego. 8.09 - poniedziałek, byłem na odpuście w Kobylanach, siwką i 
Kozubala koniem. Sumę celebrował x. dziekan Kwieciński z Załęża i poświęcił 

nowy dzwon sprowadzony z Kałusza. Był i x. Kłos z Osobnicy, x. Męski z 
Dębowca, x. Fudella z Łężyn, x. Rajchel z Samoklęsk, x. Urbanek z Równego, x. 
Antoni Kupiec, z Dukli,  x. Typrowicz, katecheta z Dukli, x. Wilczewski z nowego 

Żmigrodu, x. Czesław z Krosna- miał kazanie,  x. z Bóbrki, x. ze Zręcina. Dosyć 
ładny dzień. 10.09 i 11.09. Naokoło zachmurzone i pada deszcz. Woda na Jasiołce 
wezbrała i rozlewa się jak to widać z cmentarza. W Kobylanach nowy wikary, x. 

Okoń przeniesiony do Świlczy.23.09 byłem siwką na odpuście w Jaśliskach. 28.09 
Niedziela, wieczorem przybył z pomocą duchowną x. Minetti z Dukli i x. wikary 

Sitko z Kobylan i wyspowiadaliśmy ludzi. 29.09 Śliczna pogoda, wotywę 
celebrował x. Jakub Glazer, wikary z Nienaszowa, sumę x. Tobiasz, Kazanie x. 
Leon Kruszyna z Kobylan, był x. Jarek, proboszcz i kanonik z Dukli i x. Bajgert, 

Jaślanin ze Starego Żmigrodu, chociaż był chory przybył. Ludu było bardzo dużo. 
4.10 - w sobotę, byłem siwką w Dukli na odpuście u oo. Bernardynów. Ludzi 

bardzo mało było. Sumę celebrował x. Jarek, proboszcz parafii w Dukli, kazanie x. 
Tobiasz Bernardyn. Wracając, mało co nie przyszło do katastrofy, gdyż na skręcie 
naprzeciw kościoła oo. Bernardynów,               jechał samochodem od Zboisk dr. 

Strycharski i siwka się zlękła, wykręciła wóz, ale szczęśliwie z panem 
nauczycielem Bączewskim o godz. 5- tej po południu                         wróciliśmy do 


